

# SVENSKA



Den här bilden togs vid en demonstration i Stockholm som anordnades av den rasistiska organisationen Bevara Sverige Svenskt (BSS). Organisationen har lockat till sig många ungdomar som stöder BSS' krav om att utvisa invandrare som bor i Sverige.

– NRP är helt odemokratiskt och vill ha diktatur.

– Hitler och uniformer. 'Heil'-ande hit och dit.

Denna beskrivning av NRP ger två ledande personer i BSS. Och det finns tydliga skäl till att Rikspartiet betraktas med djup avsky av så många.

NRP är den enda större organisation i Sverige, som alldeles öppet försvarar Adolf Hitler.

Partiets "führer", G A Oredsson, har inte vikit en tum under de trettio år som han lett rörelsen. Hyllningarna till Nazityskland är fortfarande helt ohämmade.

Partiet förnekar att massmorden på judar har ägt rum. Anne Franks dagbok och andra dokument och fotografier påstås vara förfälskade.

Detta envisa fasthållande vid Hitler som den store förebilden, har lett till att de andra nationalistiska och rasistiska organisationerna tagit avstånd från NRP. Oredssons gossar beskrivs ofta som en samling dårfinckar av tidningar och andra partier.

## TERROR OCH TRAKASSERIER

Men trots att NRP inte kan vinna folkmajoritetens stöd, är partiet ändå ett hot. Det vet alla de som drabbats av NRP-medlemmars terror.

Det senaste och allvarigaste brottet avslöjades i december, då en grupp häktades i Göteborg. De erkände en lång rad allvariga brott, bland annat mord.

Vid rättegången uppgav en av de åtalade ungdomarna att de hade stöd från partiled-

ningen. Vera Oredsson hade per telefon gett sitt godkännande till bl a en mordbrand.

Tidigare har också Assar Oredsson beskrivit verksamheten i Göteborg som utmärkt och föredömlig. En liknande bild gav en annan ledande NRP-are, som vi intervjuade.

– Göteborg är ett av NRP:s starkaste fästén. Lokalgruppen där är en av våra aktivaste.

Nio dagar efter vår intervju greps denne man av polisen och utpekades som hjärnan bakom terrorn, men till oss sade han:

– Det finns ingen organiserad terror inom NRP. Skulle vi ägna oss åt trakasserier kunde vi lika gärna lägga ner hela partiet och börja jobba underjordiskt.

Händelserna i Göteborg är inte helt